团南委［2010]92号

关于认真做好2011年度团报团刊征订发行工作的通知
各县（市、区）团委：

《中国青年报》、《创业天下》等团属报刊作为团中央、团省委的机关报、机关刊，是共青团重要的宣传舆论阵地。多年来，团属报刊在宣传党的路线方针政策、团结教育引导青年、促进青年健康成长、推动团的事业发展和全团重点工作中发挥了不可替代的作用。为进一步扩大团属传媒在团员青年中的覆盖面和影响力，加强团的宣传思想工作，现根据团闽委办［2010]52号文“关于做好《中国青年报》、《创业天下》等团属舆论阵地建设的通知”要求，并结合闽北团工作实际，将2011年度全市团报团刊征订工作的相关事宜通知如下，并随文转发团闽委办［2010]52号文（详见附件1），请各级团委和基层团组织认真按照文件精神和征订要求，安排部署团报团刊的征订工作，确保按时超额完成今年的征订工作：
一、重点报刊种类

《中国青年报》是团中央的机关报，以“推动社会进步，服务青年成长”为宗旨，是当代中国政治、社会生活中具有重大影响的一份全国性综合性日报。邮发代号：1－9，地址：北京东直门海运仓2号，联系电话：010－64098501，全年订价：298.08元。

《创业天下》杂志是福建团省委主办的综合性青年刊物，是我省共青团组织服务青年、服务工作、面向社会的宣传窗口和舆论阵地。《创业天下》原名为《青春潮》，2010年5月正式改刊为《创业天下》，邮发代号：34－2，每月一期，全年订价72元。
二、征订计划数

根据上级团组织下达我市的2011年度团报团刊征订计划数和我市实际情况，现将全市征订计划数分解落实，各基层单位具体计划数请参见附件1。

三、工作要求

1、高度重视。市委主要领导对我市2011年的团报团刊增订工作高度重视，各级团组织要从讲政治的高度，及时向党政分管领导汇报团报团刊的征订工作情况，取得党政领导的支持，制订切实可行的落实方案，力争及早、超额完成一报一刊的征订计划数，同时抓好《青年博览》、《中国青年》、《中国共青团》、《中国少年报》、《中华儿女》、《中国产经新闻》等团属媒体的宣传发行，实现覆盖报刊品种的多样化。征订完成情况将作为2011年度团工作考核的重要依据。

2、认真落实。各级团组织要抓住有利时机，多渠道筹措订刊经费，力争把团报团刊征订到各单位每个基层团支部，并确保重点刊物建议数的落实，订阅费可从团费中开支。积极鼓励和组织青年企业家、青联委员等热心人士及青年文明号集体开展赠订团报团刊活动；继续把赠订团报团刊作为团组织表彰先进集体和个人的首选奖励手段。

3、分类实施。各级团组织可通过邮局直接征订或是由县（市、区）级团委代收代订的方式开展《中国青年报》、《创业天下》杂志的征订工作。具体征订形式由各县（市、区）团委本着利于工作开展的原则与当地邮政局具体协商。各县（市、区）邮政局负责征订工作的具体人员联系方式详见附件2。
团市委宣传部、办公室联系人：
范森慧，电话：8852275、8787188；
张人伟，电话：8826323、13809585021；

陈建福，电话：8826323、13859315909。
附1、各县（市、区）团委2011年度团报团刊征订计划数
附2、各县（市、区）邮政局负责征订工作的具体人员联系方式
附3、团闽委办［2010]52号文
共青团南平市委
                            2010年10月12日

附1、

各县（市、区）团委2011年度团报团刊征订计划数

	县(市、区)
	覆 盖 数
	团市委

挂点干部

	中国青年报
	创业天下

	2011年

目标数
	2010年

完成数
	2011年

目标数
	2010年

完成数

	市直机关
	350
	454
	400
	513
	张人伟

	延平
	170

	300

	陈  怡

	邵武
	170
	164
	300
	272
	赵明正

	武夷山
	170
	189
	250
	225
	卢国威

	建瓯
	170
	153
	250
	203
	丘  毅

	建阳
	140
	128
	200
	162
	蔡  军

	浦城
	100
	91
	200
	172
	陈进财

	顺昌
	90
	111
	150
	165
	刘  林

	光泽
	80
	88
	150
	142
	王  丰

	松溪
	80
	74
	150
	140
	陈建福

	政和
	80
	74
	150
	154
	范森慧

	合计
	1600
	1526
	2500
	2148

附2、

各县（市、区）邮政报刊局负责征订工作的具体人员联系方式

	南平市邮政报刊发行局
	洪茂官
	局  长
	8831831
	13905098585

	建瓯市邮政报刊分局
	李  坚
	分局长
	3851066
	13905993699

	建阳市邮政报刊分局
	吕永辉
	分局长
	5823419
	13706011589

	邵武市邮政报刊分局
	肖厚铭
	分局长
	6323218
	13515086356

	武夷山市邮政报刊分局
	卢  荻
	分局长
	5302735
	13809582856

	顺昌县邮政报刊分局
	林  艳
	分局长
	7824682
	13706911718

	浦城县邮政报刊分局
	林建和
	分局长
	2833598
	13905095769

	光泽县邮政报刊分局
	胡星礼
	分局长
	7921620
	13365997138

	松溪县邮政报刊分局
	叶章利
	分局长
	2321465
	13328629516

	政和县邮政报刊分局
	陈志刚
	分局长
	3321324
	13860045466

附3、

团闽委办﹝2010﹞52号
关于做好《中国青年报》、《创业天下》等团属舆论
阵地建设的通知
各市、县、区团委，省直团工委，各大学团委，各直属企业团委，省军区、省武警总队、省武警边防总队、省武警消防总队政治部，七省市驻闽团工委：

《中国青年报》、《创业天下》等团属报刊作为团中央、团省委的机关报、机关刊，是共青团重要的宣传舆论阵地。多年来，团属报刊在宣传党的路线方针政策、团结教育引导青年、促进青年健康成长、推动团的事业发展和全团重点工作中发挥了不可替代的作用，是共青团引导团员青年的重要载体和路径。

为充分发挥团属宣传舆论阵地的作用，进一步扩大团属传媒在团员青年中的覆盖面与影响力，做好《中国青年报》、《创业天下》等团属报刊的宣传发行工作，现就有关事项通知如下。

一、基本原则

1、坚持自愿性。以自愿订阅为原则，以指导工作为订刊的出发点，牢固树立“抓团属传媒的覆盖，就是抓覆盖、影响基层团员青年的一个重要手段”的观念，各地区、各单位、各系统区别对待经济发达地区和经济欠发达地区、企业、机关、学校等不同实情，按照“一报一刊”的覆盖目标，层层落实到所辖的县（区）一级团委，做到有目标有落实。

2、突出重点性。重点抓好《中国青年报》、《创业天下》一报一刊的宣传发行工作，结合加强团的基层组织建设，以已建团的非公有制企业为重点，努力实现“一报一刊”的全面覆盖。同时抓好《青年博览》、《中国青年》、《中国共青团》、《中国少年报》、《中华儿女》、《中国产经新闻》等团属媒体的宣传发行，实现覆盖品种的多样化。
3、扩大覆盖面。各地区、各单位总订数，应在去年基础上实现稳中有升，增长率不低于10%。

二、工作方式

1、发挥组织优势。各基层团组织要像党委抓党报党刊一样，理直气壮地抓好团报团刊宣传发行工作，充分发挥团的组织优势，把“订”与“用”有机结合起来，有序有效有力推进宣传发行工作，不断扩大《中国青年报》、《创业天下》等团属舆论阵地在青年中的覆盖面与影响力。

2、挖掘团内资源。充分调动各级青企协、青商会、青年文明号、青少年维权岗等团内资源，积极主动地发动征订一报一刊，同时鼓励有条件有实力有意愿的青年企业家、青年文明号及青少年维权岗等单位开展公益赠阅活动。

3、坚持项目化运作。设计开展“读青年报刊，走健康成长之路”、“我心目中的共青团”等读报征文活动，动员关心青少年成长的社会各界人士开展公益赠阅活动，以项目化运作推进宣传发行工作。

三、工作要求

1、高度重视。各地、各单位要把团属报刊在团员青年中的覆盖面，视为增强团组织覆盖、引导青年的重要方式，作为激发团组织凝聚、引导青年的重要载体，作为检阅各县级以上团委工作执行力的重要标准，全方位、多层次、多样化地推进宣传发行工作。

2、实时督导。宣传发行工作时间从10月8日正式启动，以20个工作日推进，由团省委有关部门负责人挂点相应地市与系统，指导督促宣传发行工作。团省委成立团属舆论阵地建设工作领导小组（名单附后）并适时召开全省专题电视电话会议进行动员部署和督促落实，同时将每周两次在全省通报各地宣传发行进展情况，确保在11月15日前全面完成以“一报一刊”为重点的团属媒体在全省团员青年中的有效覆盖。

3、扎实推进。各地、各单位要对照上述要求，一级抓一级，层层抓落实，并在合规合法的基础上创造性地开展宣传发行工作。

部队武警系统的宣传发行工作按照团中央和本系统的要求开展，并及时通报订阅情况。

团省委宣传部联系电话：0591-87522855

传    真：0591-87524031

电子邮箱：fjtsw@126.com

附件：福建省团属舆论阵地建设工作领导小组名单

共青团福建省委办公室

 2010年9月30日

主题词：宣传 团属报刊 宣传发行 通知
共青团福建省委办公室                2010年9月30日印发

附件

福建省团属舆论阵地建设工作领导小组

成员名单

组  长：宿利南  团省委副书记

副组长：陈晓红　团省委常委、组织部部长
胡葆华　团省委常委、农工部部长
吴建铭　团省委常委、办公室主任
林　赪　团省委常委、统战部部长
陈　涛　团省委常委、城工部部长

陈　璇　团省委少年部部长

夏瑶华　团省委机关党委专职副书记
许镇波  团省委宣传部部长

陈文伟　团省委权益部负责人

苏  畅　团省委学校部副部长
领导小组下设办公室，办公室设在团省委宣传部。

主  任：许镇波（兼）

副主任：李朝阳  团省委宣传部副部长

苏贻堆  团省委办公室副处级干事

陈  强  中国青年报社福建记者站站长

石炳荣  中国青年杂志社福建记者站站长

陈训明  福建青年杂志社社长

成  员：刘  静  团省委宣传部干事

         蔡强宏  团省委宣传部干事

         王火亮  中国青年报社福建记者站站长助理

         杨文龙  中国青年杂志社福建记者站站长助理

海峡团属报刊发行中心主任

         赵  颖  福建青年杂志社发行科

         陈  坚  福建青年杂志社记者
PAGE
4